[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 01.11.2023
№ 1338
О наделении правом подписи отдельных документов

органа  опеки и попечительства

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чагодощенского муниципального округа, в целях своевременного рассмотрения, принятия решений, а также последующего предоставления лицам, обратившимся в орган опеки и попечительства Чагодощенского муниципального округа,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Наделить заместителя Главы Чагодощенского муниципального округа Симанову Татьяну Александровну  правом подписи от имени администрации Чагодощенского муниципального округа следующих документов администрации Чагодощенского муниципального округа, отнесенных к компетенции органа опеки и попечительства:

1.1 отчет опекуна;

1.2 заключение органа опеки и попечительства, выданное по месту жительства гражданина, о возможности гражданина быть опекуном (попечителем), приемным родителем;

1.3 акт обследования условий проживания гражданина, выразившего желание быть опекуном (попечителем);

1.4 договор об осуществлении опеки и попечительства в отношении несовершеннолетнего подопечного на возмездных условиях;

1.5 акт проверки условий жизни несовершеннолетних детей в семьях опекунов, попечителей, усыновителей;

1.6 акт обследования условий жизни гражданина и его семьи при временной передаче ребенка из организации;

1.7 заключение о временной передаче ребенка в семью;

1.8 заключение о возможности быть опекуном (попечителем);

1.9 акт обследования жилого помещения, принадлежащего несовершеннолетнему, недееспособному;

2.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его подписания.

Глава Чагодощенского муниципального округа                 А.В.Косёнков